ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

1

PORTARIA Nº.030/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei
Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

          NOMEAR a servidora MARIA GORETE DA
SILVA, matrícula n° 66, Pregoeiro (a) oficial e os
demais: JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, mat. 793,
JOSÉ FABIO FERREIRA DA COSTA, matricula
n°233 e DENILSON ALVES DE MORAIS, matrícula
n° 848 para compor a equipe de apoio do pregoeiro,
desta Administração Pública Municipal, objetivando
a formalização e julgamento de todas as licitações
de interesse da Administração Municipal, na
modalidade pregão, na forma da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal
n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e,
subsidiariamente, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas atualizações.

          Registre-se.

          Publique-se.

          Dê-se ciência.

 Prefeitura municipal de Dona Inês/PB, 04
de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.046/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear VALDECIRA

SALUSTIANO DE ALBUQUERQUE, para ocupar o

cargo de Assessor Assistente de Gabinete, com o

subsídio previsto em Lei Municipal.

 Publique-se

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 05 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.047/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear MANOEL EPITÁCIO

DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de Diretor de

Departamento, com o subsídio previsto em Lei

Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

2

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.048/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear ROBERTA MARIA DA

SILVA para ocupar o cargo de Diretor Escolar da

Escola Municipal do Ensino Fundamental

Governador Antonio Mariz, com o subsídio previsto

em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.049/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear MONICA RANCHELE

FERREIRA DA SILVA para ocupar o cargo de

Diretor Escolar da Escola Municipal de Ensino

fundamental Senador Humberto Lucena, com o

subsídio previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.050/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear JOSILENE DE

ARAÚJO MOREIRA para ocupar o cargo de Diretor

Escolar Adjunto da Escola Municipal Professora

Luquinha, com o subsídio previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

3

PORTARIA Nº.051/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear MARIA LUCI LIMA

SANTANA para ocupar o cargo de Diretor Escolar

da Escola Municipal de Ensino Infantil Professora

Maria Eugênia, com o subsídio previsto em Lei

Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.052/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear RENATA LÚCIO DE

OLIVEIRA ARAÚJO para ocupar o cargo de Diretor

Escolar Adjunto da Escola Municipal de Ensino

Infantil Professora Maria Eugênia, com o subsídio

previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.053/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear FLÁVIA LOURDES

SILVA DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de

Diretora Escolar da Escola Municipal de Ensino

Infantil Professora Luíza Teixeira, com o subsídio

previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.054/2021

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

4

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear TELMA DE ARAÚJO

MOREIRA para ocupar o cargo de Diretora Escolar

da Escola Municipal Professora Luquinha, com o

subsídio previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.055/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear MAYARA DAYANE

SILVA DE ARAÚJO para ocupar o cargo de

Diretora Escolar da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Professora Maria Ferreira da Costa

Oliveira, com o subsídio previsto em Lei Municipal.

 Publique-se

.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.056/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear PAULA ALVES DA

SILVA para ocupar o cargo de Diretor Escolar da

Escola Municipal Professora Ana Lúcia da silva

Fernandes, com o subsídio previsto em Lei

Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.057/2021

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

5

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear JOANA OLINDINA DE

LIMA COSTA para ocupar o cargo de Diretor

Escolar da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Dr. José de Melo, com o subsídio

previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº.058/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº.

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

 RESOLVE nomear MARCELINO

MARCOLINO DA SILVA, servidor público municipal

do quadro efetivo ocupante do cargo de Agente da

Guarda Municipal, para ocupar o cargo de Diretor

Escolar Adjunto da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Senador Humberto Lucena, com o

subsídio previsto em Lei Municipal.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona

Inês/PB, 07 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

6

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

7

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

8

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

9

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

10

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.027, Ano 43, de 07.01.2021

11